MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 1114/2021, DE 24 DE MAIO DE 2021

A Diretora do Setor Palotina da
Universidade Federal do Paraná, no
uso de suas atribuições, tendo em vista a
competência que lhe é atribuída pela
Resolução n.º 12/14-COPLAD,

    RESOLVE:

I - Determinar a substituição de Larissa Desordi Bortoli como
representante suplente dos técnicos Administrativos do Departamento
de Sociais e Humanas no Colegiado do Curso de Licenciatura em
Ciência Exatas por Raquel Minuceli Vilvert;
II - Permanece vigente a Portaria 939/20119-SPA, com validade até
06 de dezembro de 2021, os seguintes membros atualizados:

Departamento de Engenharias e Exatas
Carlos Henrique Coimbra Araújo (Titular)
Mara Fernanda Parisoto (Suplente)
Rosana Balzer (Titular)
Mabel Karina Arantes Alves (Suplente)
Simone Francisco Ruiz (Titular)
Danilene Gullich Donin Berticelli (Suplente)

Departamento de Sociais e Humanas
Roberta Chiesa Bartelmebs (Titular)
Robson Simplício de Sousa (Suplente)

Representantes técnico-administrativos
Leandro Guetter Ávila (Titular)

Portaria 1114/2021 (3538655)         SEI 23075.215473/2017-98 / pg. 1

Raquel Minuceli Vilvert (Suplente)

III - Permanece vigente a indicação da representação discente do
Colegiado de Licenciatura em Ciências Exatas, constante na Portaria
882/2019-SPA, com mandato até 26 de junho de 2021:

Representantes discentes
Elaine Mayara Reis da Silva (Titular)
João Marcos Favetta (Suplente)

Documento assinado eletronicamente por YARA MORETTO, DIRETOR(A) DO SETOR
PALOTINA, em 24/05/2021, às 16:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 3538655 e
o código CRC FC2434B4.

Referência: Processo nº 23075.215473/2017-98 SEI nº 3538655

Portaria 1114/2021 (3538655)         SEI 23075.215473/2017-98 / pg. 2

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1114/2021 (3538655)